

G.A.054519

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 545/19</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52389, cuyo objeto es el suministro de Transformadores de Medida clase 36kV y 72.5kV Aislamiento de Resina Epoxi Cicloalifática, que fuera solicitada por la Gerencia de Sector Gestión de la Explotación de Trasmisión.-----

<H>CONSIDERANDO:</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 04/09/2019.-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R.18.-2216 del 29/08/18 y R.18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE:</>-----

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:-----

<H>A: ARTECHE NORTH AMERICA SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE (N° Proveedor 302236)</>, según los precios de su oferta de fecha 26/06/2019, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ÍTEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	
<H>PR.TOTAL</>				U\$S	U\$S</>
<H>				U\$S	U\$S</>
1.	63035	Transformador de Medida de Corriente Clase 36kV- 800-400 A/5-5-5 A (M-M-P)- Uso Interior	60	620,00	37.200,00
2.	63038	Transformador de Medida de Tensión Clase 36kV - 31.5/v3/ 0.1/v3-0.1/v3-0.1/v3 kV(M-M-P)-Uso Interior	60	673,00	40.380,00
3.	64415	Transformador de Medida de Corriente	30	2.300,00	69.000,00

Clase 72.5kV-300-150A
 /5-5-5 A (M-M-P) -
 Uso Intemperie
 4. 64414 Transformador de 30 2.300,00 69.000,00
 Medida de Corriente
 Clase 72.5kV-600-300A
 /5-5-5 A(M-M-P) -
 Uso Intemperie

TOTAL FOB Puerto México..... U\$S 215.580,00
 TOTAL FLETE Marítimo..... U\$S 6.600,00

<H>TOTAL CFR Montevideo..... U\$S
 222.180,00</>

<U>PREVISION GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA..... U\$S 7.817,51
 TOTAL ALMACENAJE..... U\$S 670,07
 TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN..... U\$S 4.690,51
 TOTAL DGI..... U\$S 49.138,66
 TOTAL GASTOS FORMA PAGO..... U\$S 1.675,18
 TOTAL GASTOS DE ACARREO..... U\$S 1.796,33
 PREV.GASTOS VARIOS IMPORTACION..... U\$S 200,00

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS IMPORTACIÓN..... U\$S
 65.988,26</>

<H>SEGURO..... U\$S
 1.177,55</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL
(PESOS)</>			
289.345,81	DÓLAR	35,153	\$ 10:171.373,26

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN..... \$
 10.171.373,26</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES:</></>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> DÓLARES AMERICANOS (U\$S).

<H>MONEDA DE PAGO:</> DÓLARES AMERICANOS (U\$S).

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes, no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante Carta de Crédito confirmada e irrevocable, y según las condiciones establecidas en el Punto 28.2 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 120 días calendario, plazo computado a partir de la apertura de la Carta de Crédito, y según lo establecido en el Punto 4.1. "Cronograma de entrega", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA TÉCNICA:</> 24 meses desde su recepción en Almacenes de UTE, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 7 "GARANTÍA TÉCNICA DE LOS EQUIPOS", del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular N° 1 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.-----

UT513377 08.09.2019. JAVIER SAN CRISTOBAL